Опубликовано в общественно – политической газете «Чапаевский вестник» от 19.05.2022 года № 5
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 30 апреля 2022 года № 49
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31 ИЮЛЯ 2021 ГОДА №220
(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 08 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 8, 01 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 18, ОТ 22 МАРТА 2022 ГОДА № 43)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чапаевского сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области, Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 31.07.2021 № 220:

1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«Информирование
Информирование осуществляется посредством размещения сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на официальном сайте в сети «Интернет»: https://чапаевское.рф/, в информационной газете «Чапаевский вестник», через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.

Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным (надзорным) органом по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области не реже одного раза в год.

Размещенные сведения на указанном официальном сайте поддерживаются в актуальном состоянии и обновляются в срок не позднее 5 рабочих дней с момента их изменения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационной газете «Чапаевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Чапаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения
Г.А. Смирнова